






                                                                          
  Les Sorts                                 
                                       
  Classement des Sorts par CATEGORIE                       
                                       
  Sort de COMBAT      Sort du MONDE INVISIBLE    Sort d'ACTION      
  Affliction (4)        Abrogation de la Magie (1-4)    Amitié Animale (3)     
  Armure infernale (1-4)     Brasero du Pouvoir (4)      Assimiler Forme (4)    
  Ecu de Mabelode (8)     Cap sur les Sphères (15)     Assimiler Personne (4)   
  Enfer Partagé (1-3)     Champs de la Loi (4)       Assimiler Substance (4) 
  Flammes Infernale Acérée (1-4) Chaîne de l'existence (4)     Brouiller (2)       
  Marteau Infernal (1-4)     Convoquer un Démon (1)     Compréhension (1)    
  Rasoir Infernal (1-4)     Convoquer un Elémentaires (1)   Contribuer à la vérité (1) 
  Rempart Infernal (1-4)    Convoquer un Seigneur des Bêtes/Plantes (5) Effacer (2)       
  Serres Infernales (1-4)    Dédain de la loi (1)       Etreinte Morelle (3)    
  Souffle de Mort (6)      Distorsion Chaotique (4)     Fixer (1)        
  Volonté de Fer (3)      Epier (4)           Fracasser (3)      
              Evaluer Gamin (1)        Guérison Rapide (4)    
  Sort de CARACTERISTIQUES Malédiction du Chaos (4)     Lever de Lune (1)     
  Ame de Chardos (1-3)    Malédiction du Chaos (4)     Liens Indestructibles (3) 
  Cornes de Hionhurn (1-3)   Membrane de la loi (3)      Lueur Grondante (6)    
  Faiblesse de Hionhurn (1-3)  Porte de Chaos (16+1POU)    Minuit (1)        
  Faiblesse de Mabelode (1-3)  Présage (3)          Morale (4)        
  Grâce d'Arioch (1-3)     Prix de la Loi (4)        Œil de Buse (1)      
  Ignorance de Soltar (1-3)   Quatre-en-un (2-8)        Œil de Rat (1)      



  Léthargie de Vezhan (1-3)   Reflet de la Loi (9)       Ouïe de Démon (1)    
  Maladresse de Xiombarg (1-3)  Réfutation (1-4)         Réparer (4)       
  Plasticité de Balo (1-3)    Restreindre Démon (3)      Soins (2)        
  Sagesse de Slotard (1-3)   Rêve d'Amour Empoisonné (tous les PMs) Sommeil Captif (3)    
  Souplesse de Xiombarg (1-3)  Sauvegarde (3)         Sommeil de la Loi (1)   
  Tendon de Mabelode (1-3)   Vérité de l'Amour (3)       Souffle de Vie (1)     
  Vide de Chardos (1-3)    Vérole (1)           Souillure (1)       
  Visage d'Arioche (1-3)    Vue de sorcière (3)       Tombe d'Ebène (V)    
  Vitesse de Vezhan (1-3)                  Transe Curative (V)    
              Sort des ELEMENTS      Vue de Démon (1)    
  Sort de MECROMANCIE   Ailes de Lassa (4)                   
  Animer Squelette (V+1 POU)  Don de Grome (4)        Sorts de l'ETRE     
  Animer un Membre (2)    Flammes de Kakatal (4)      Babillage (1)       
  Armée des Morts (V)     Générosité de Straasha (4)    Confusion (1)      
  Attirer un Esprit (10+1 POU)  Commander Flamme (5)     Démangeaison (1)    
  Barrière Spirituelle (5)     Etreinte de Grome (4)      Fatigue (1)       
  Communication avec les Morts (2) Etreinte de Kakatal (4)      Furie (1)        
  Convoquer une Goule (1 POU+V) Etreinte de Lassa (4)       Supplice (2)       
  Créer Abobnation (V)     Filtre (2)           Terreur (1)       
  Don Eternel de Chardros (V)  Orienter Air (4)         Volonté de Theril (4)    
  Entropie (10)        Orienter Eau (4)                    
  Envoûtement (8)      Orienter Feu (4)         Sort d'INTENSIFICATION 
  Etreinte Mortelle (3)     Orienter Terre (4)        Adresse de Cran Liret (1-4) 
  Exorcisme (10)       Proscrire Tumulte (10)      Enjambée de Cran Liret (1-4) 
  Lien Spirituel (8)       Terre Absorbante (10)      Envergure de Cran Liret (1-4) 
  Nécrologie (4)                     Ruse de Cran liret (1-4)   



  Possession (V)       Sort d'INCANTATION APRES LA MORTS Sûreté de Cran Liret (1-4) 
  Relents du Tombeau (4)    Accumulation d'Allégeance (3)   Voile de Cran Liret (1-4) 
  Ressusciter Momie (1 POU+V) Fausse Ame (V)                   
  Ressusciter Zombie (1 POU+V) Transfert de l'Âme (8)           Légende   
              Urne Spirituelle (1D8+3 POU)                  
                                 V=Variable   
 

                                                              

Classements des Sorts par NOM                         

Page Livre    Nom    Coût Temps Durée Type Portée 
                                      d'invocation                   
134 Elric       Abrogation de la Magie         1-4   1   POU Chaotique Toucher 
31 Verset Impies Accumulation d'allégeance     3   1        Chaotique Toucher 
38 Verset Impies Adresse de Cran Liret       1-4   1   POU Chaotique Toucher 
39 Verset Impies Affliction          4   1   POU Chaotique Toucher 

134 Elric     Ailes de Lassa         4   1   POU Chaotique Vue 
135 Elric     Ame de Chardos        1-3   1   POU Chaotique Toucher 
39 Verset Impies Amitié Animale         3   1   v Chaotique Toucher 
24 Verset Impies Animer Squelette        v+1POU   1   POU Chaotique Toucher 
23 Verset Impies Animer un Membre        2   1   POU Chaotique 15m 
24 Verset Impies Armée des Morts        v   1   POU Chaotique 50m 

135 Elric     Armure infernale         1-4   1   POU Chaotique Toucher 
135 Elric     Assimiler Forme         4   1   POU Chaotique Toucher 

39   Verset Impies Assimiler Personne       4   1   POU mn Chaotique Toucher 



39 Verset Impies Assimiler Substance       4   1   POU mn Chaotique Toucher 
24 Verset Impies Attirer un Esprit         10+1POU   1   POU Chaotique Vue 
39 Verset Impies Babillage          1   1   POU Chaotique Vue 
25 Verset Impies Barrière Spirituelle        5   1   POU Chaotique Toucher 

136 Elric     Brasero de Pouvoir        4   1   POU Chaotique Toucher 

40 Verset Impies Brouiller          2   1   
1D8 
jours Chaotique Toucher 

40 Verset Impies Cap sur les Sphères       15   1   POU Chaotique Personnel 
136 Elric     Chaîne de l'existence       4   1   POU Chaotique Toucher 
136 Elric     Champs de la Loi        4   1   POU Loi Toucher 
40 Verset Impies Commander Flamme       5   1   POU Chaotique Toucher 
25 Verset Impies Communication avec les Morts   2   1   POU Chaotique Toucher 
40 Verset Impies Compréhension         1   1   POU Chaotique Toucher 

136 Elric     Confusion          1   1   POU Chaotique Toucher 

40 Verset Impies Contribuer à la vérité       1   1   
1 

question Loi Vue 
137 Elric     Convoquer un Seigneur Bêtes/Plantes 5   1   POU Chaotique Personnel 
137 Elric     Convoquer un Démon       1   1   POU Chaotique Personnel 
137 Elric     Convoquer un Elémentaires    1   1   POU Chaotique Personnel 
25 Verset Impies Convoquer une Goule       1POU+v   1   POU Chaotique Personnel 

137 Elric     Cornes de Hionhurn       1-3   1   POU Chaotique Toucher 
25 Verset Impies Créer Abomination        v   1   POU Chaotique Toucher 
40 Verset Impies Dédain de la Loi         1   1   v Loi Toucher 
40 Verset Impies Démangeaison         1   1   POU Chaotique Toucher 



138 Elric     Distorsion Chaotique       4   1   POU Chaotique Toucher 
138 Elric     Don de Grome         4   1   POU Chaotique Vue 
26 Verset Impies Don Eternel de Chardros      v   1   POU Chaotique Toucher 
41 Verset Impies Ecu de Mabelode        8   1   POU Chaotique Personnel 
41 Verset Impies Effacer          2   1   P Chaotique Toucher 
41 Verset Impies Enfer Partagé          1-3   1   POU Chaotique Toucher 

139 Elric     Enjambée de Cran Liret      1-4   1   POU Chaotique Toucher 
27 Verset Impies Entropie          10   1   POU Chaotique Toucher 

139 Elric     Envergure de Cran Liret      1-4   1   POU Chaotique Toucher 
 

                                                              

Page Livre    Nom    Coût   Temps Durée Type Portée 
                                      d'invocation                   

27 Verset Impies Envoûtement                 8   1   POU Chaotique Toucher 
41 Verset Impies Epier          4   1   POU min Chaotique Personnel 
41 Verset Impies Etreinte de Grome        4   1   POU Chaotique Toucher 
42 Verset Impies Etreinte de Kakatal        4   1   POU Chaotique Toucher 
42 Verset Impies Etreinte de Lassa        4   1   POU Chaotique Toucher 
42 Verset Impies Etreinte de Straasssha      4   1   1D8 min Chaotique Toucher 
27 Verset Impies Etreinte Mortelle         3   1   POU Chaotique Toucher 
43 Verset Impies Evaluer Gamin         1   1   U Chaotique Toucher 
27 Verset Impies Exorcisme          10   1   POU Chaotique Toucher 
43 Verset Impies Faiblesse de Hionhurn      1-3   1   POU Chaotique Toucher 



43 Verset Impies Faiblesse de Mabelode      1-3   1   POU Chaotique Toucher 
43 Verset Impies Fatigue          1   1   V Chaotique Vue 
31 Verset Impies Fausse Ame          v   1   P Chaotique Personnel 

139 Elric     Fixer          1   1   POU Chaotique Toucher 
139 Elric     Flammes Infernale Acérée     1-4   1   POU Chaotique Vue 
139 Elric     Flammes de Kakatal       4   1   POU Chaotique Toucher 

43   Verset Impies Fracasser          3   1   POU Chaotique Toucher 
139 Elric     Furie          1   1   POU Chaotique Toucher 
139 Elric     Générosité de Straasha      4   1   POU Chaotique Vue 
44 Verset Impies Grâce d'Arioch         1-3   1   POU Chaotique Toucher 
44 Verset Impies Guérison Rapide        4   1   U Chaotique Toucher 
44 Verset Impies Ignorance de Soltar       1-3   1   POU Chaotique Toucher 
44 Verset Impies Léthargie de Vezhan       1-3   1   POU Chaotique Toucher 

139 Elric     Lever de Lune         1   1   POU Chaotique Toucher 
27 Verset Impies Lien Spirituel          8   1   POU Chaotique Toucher 

139 Elric     Liens Indestructibles       3   1   POU Chaotique Toucher 
45 Verset Impies Lueur Grondante        6   1   1D8 min Chaotique Vue 
45 Verset Impies Maladresse de Xiombarg     1-3   1   POU Chaotique Toucher 

140 Elric     Malédiction du Chaos       4   1   POU Chaotique Toucher 
45 Verset Impies Malédiction du Chaos       4   1   POU Chaotique Toucher 

140 Elric     Marteau Infernal         1-4   1   POU Chaotique Toucher 
140 Elric     Membrane de la loi        3   1   POU Loi Toucher 
140 Elric     Minuit          1   1   POU Chaotique Toucher 
45 Verset Impies Morale          4   1   POU Loi Toucher 



27 Verset Impies Nécrologie          4   1   POU Chaotique Toucher 
140 Elric     Œil de Buse          1   1   POU Chaotique Vue 
140 Elric     Œil de Rat          1   1   POU Chaotique Vue 
45 Verset Impies Orienté Air          4   1   POU Chaotique Vue 
45 Verset Impies Orienté Eau          4   1   POU Chaotique Vue 
45 Verset Impies Orienté Feu          4   1   POU Chaotique Vue 
46 Verset Impies Orienté Terre          4   1   POU Chaotique Vue 

140 Elric     Ouïe de Démon         1   1   POU Chaotique Vue 
140 Elric     Plasticité de Balo        1-3   1   POU Chaotique Toucher 
46 Verset Impies Porte de Chaos         16+1POU   v   1D8+8 h Chaotique Toucher 
28 Verset Impies Possession          v   1   POU Chaotique Toucher 

 

                                                              
Page Livre    Nom    Coût Temps Durée Type Portée 
                                      d'invocation                   

46 Verset Impies Présage          3  1   Unité Chaotique Personnel 
46 Verset Impies Prix de la Loi         4  1   1D3 heure Loi Toucher 
46 Verset Impies Proscrire Tumulte       10  1   POU Chaotique 1000 m 

141 Elric     Quatre-en-un         2-8  1   POU Loi Toucher 
141 Elric     Rasoir Infernal        1-4  1   POU Chaotique Toucher 
46 Verset Impies Reflet de la Loi        9  1   POU Chaotique Personnel 

142 Elric     Réfutation          1-4  1   POU Chaotique Personnel 
28 Verset Impies Relents du Tombeau      4  1   POU Chaotique Vue 

142 Elric     Rempart Infernal        1-4  1   POU Chaotique Toucher 



142 Elric     Réparer          4  1   POU Chaotique Toucher 
28 Verset Impies Ressusciter un Zombie     1POU+v  1   POU Chaotique Toucher 
29 Verset Impies Ressusciter une Momie     1POU+v  1   POU Chaotique Toucher 
47 Verset Impies Restreindre Démon      3  1   POU Loi 10 m 
48 Verset Impies Rêve d'Amour Empoisonné    tous les PMs  1   7 jours Chaotique Personnel 
47 Verset Impies Ruse de Cran Liret       1-4  1   POU Chaotique Toucher 

142 Elric     Sagesse de Slotard      1-3  1   POU Chaotique Toucher 
142 Elric     Sauvegarde         3  1   POU Chaotique Toucher 
142 Elric     Serres Infernales       1-4  1   POU Chaotique Toucher 
142 Elric     Soins          2  1   POU Chaotique Toucher 
47 Verset Impies Sommeil Captif        3  1   60-CON min Chaotique Vue 
47 Verset Impies Sommeil de la Loi       1  1   60-CON min Loi Vue 
48 Verset Impies Souffle de Mort        6  1   Unité Chaotique Toucher 

142 Elric     Souffle de Vie        1  1   POU Chaotique Toucher 
49   Verset Impies           1  1   1D8 jours Chaotique Toucher 
142 Elric     Souplesse de Xiombarg     1-3  1   POU Chaotique Toucher 
49 Verset Impies Supplice          2  1   Permanent Chaotique Vue 

143 Elric     Sûreté de Cran Liret      1-4  1   POU Chaotique Toucher 
143 Elric     Tendon de Mabelode      1-3  1   POU Chaotique Toucher 
49 Verset Impies Terre Absorbante       10  1   Unité Chaotique Vue 
49 Verset Impies Terreur          1  1   POU Chaotique Toucher 

49 Verset Impies Tombe d'Ebène        v  
7 

jours   Permanent Chaotique Toucher 
50 Verset Impies Transe Curative        v  1   1D8 jours Chaotique Toucher 



31 Verset Impies Transfert de l'âme       8  1   Permanent Chaotique Toucher 
31 Verset Impies Urne Spirituelle        1D8+3POU  1   Permanent Chaotique Toucher 
50 Verset Impies Vérité de l'Amour       3  1   Permanent Loi 100 m 

144 Elric     Vérole          1  1   POU Chaotique Vue 
50 Verset Impies Vide de Chardos       1-3  1   POU Chaotique Toucher 

144 Elric     Visage d'Arioche       1-3  1   POU Chaotique Toucher 
144 Elric     Vitesse de Vezhan       1-3  1   POU Chaotique Toucher 
144 Elric     Voile de Cran Liret       1-4  1   POU Chaotique Toucher 
50 Verset Impies Volonté de Fer        3  1   POU Chaotique Toucher 
50 Verset Impies Volonté de Theril       4  1   Permanent Loi 100 m 

144 Elric     Vue de Démon        1  1   POU Chaotique Vue 
144 Elric     Vue de sorcière        3  1   POU Chaotique 100m 

 

                                               

Rune       Type  Coût   Portée  Durée 
Inscrip. 

sur Effet / Notes               
Admonition     Chaos  1 Toucher  1D8 ans Objet Bref message ou avertissement transmis mentalement. 

Alerte       Chaos    Toucher  1D8 ans 
Objet / 
Peau Pousse des cris perçants quand un étranger la touche. 

Amollissement    Chaos  1-8 Toucher  1D8 ans Objet Si touchée, la victime fond suivant son score total de PM. 
Emprisonnement   Chaos  5 ou + Toucher  1D8 jours Objet Résiste aux attaques physiques de l'intérieur.    
Invisibilité      Chaos  variable Toucher  1D8 ans Objet 1 PM par TAI de l'objet invisible.         

Commandement   Chaos  4 Toucher  1D8 h. 
Objet / 
Peau La victime obéit aux ordres.          

Confusion      Chaos  1-3 Toucher  1D8 ans 
Objet / 
Peau Désoriente la cible.             

Correction      Chaos  1-4 Toucher  1D8 ans Objet / Annule certains sorts et certaines runes.      



Peau 

Couleur       Chaos  1 ou + Toucher  
1D8 

h./PM 
Objet / 
Peau Change la couleur des gens et des objets.     

Défense      Loi  5 ou + Toucher  3D3 jours Objet Résiste aux attaques physiques de l'extérieur.    
Force       Chaos  1-4 Toucher  POU/jours Objet Augmente la FOR structurale suivant les PM.    
Glace       Chaos  4 Toucher  1D8 ans Objet Dégât par gel, 1D6 point de dégât par Round.   
Horreur       Chaos  8+0/1 POU Toucher  64 jours Peau Engendre des hallucinations détruisant la santé mentale. 
Loi        Loi  3+1 POU Toucher  Vie Peau Augmente la compétences choisie de 30% pour 24h. 
Nuit Close      Chaos  3 Toucher  1D8 ans Peau Aveugle la victime.             
Pureté Bénigne    Chaos  2 Toucher  1D8 ans Objet Change la nourriture empoisonnées en cendre.   
Protection      Loi  1 ou + Toucher  3D3 h. Objet Crée une barrière étanche aux effets magiques.   
Souvenance     Chaos  1 ou + Toucher  1D8 ans Objet Le sujet relate en détail les événements d'une années. 
Vérité       Loi  3 Toucher  1D8 ans Objet Le témoin doit dire la vérité ou se taire.      
Chaos       Chaos  8+1 POU Toucher  Vie Peau Donne des PMs supplémentaires.        
Feu        Chaos  4 Toucher  1D8 ans Objet Cheveux & vêtement d'enflammées, 1D6 dégât / round. 
Juste Accès     Loi  4 Toucher  1D8 ans Objet Maintien les objets bien fermés.         
Profond Sommeil   Chaos  6+1 POU Toucher  1D8 ans Peau La victime sombre dans le coma; se réveille rarement. 
Secret       Chaos  3 Toucher  1D8 ans Objet Crée un point de silence, annule certain effets magiques. 
Trine de Protection   Loi  3 ou + Toucher  3D3 h. Objet Crée un espace protégé contre certain effets magiques 

Trine de Vérité    Loi  3*3 Toucher  
jusqu'à 
sortie Objet Ceux qui parle doivent dire la vérité ou se taire.   

                                               
Rune de Sortilège                                      
Armure infernale    Chaos  4 Toucher  1D8 ans Armure Usage unique: ajoute 4 à l'absorption de l'armure. 
Enjambé de Cran Liret  Chaos  4 Toucher  1D8 ans Objet / Usage unique: augment Depl. Silencieux de 80%. 



Peau 

Envergure de Cran Liret Chaos  4 Toucher  1D8 ans 
Objet / 
Peau Usage unique: Augmente Sauter de 80%.     

Flamme Infernale Acéré Chaos  4 Toucher  1D8 ans Empale Usage unique: Si dégâts maximum, +1D6 par le feu. 
Marteau Infernal    Chaos  4 Toucher  1D8 ans Contondant Usage unique: Ajoute 4 aux dégâts infligés.    
Membrane de la Loi   Loi  3 Toucher  1D8 ans Objet Usage unique: Crée une barrière selon POU du scripteur 
Rasoir Infernal    Chaos  4 Toucher  1D8 ans Tranchant Usage unique: ajoute 4 points aux dégâts infligées. 
Rempart Infernal    Chaos  4 Toucher  1D8 ans Bouclier Usage unique: ajoute 4 points à l'absorption du bouclier. 

Souffle de Vie     Chaos  1 Toucher  1D8 ans 
Objet / 
Peau Usage unique: permet de respirer sous l'eau.    

Sûreté de Cran Liret  Chaos  4 Toucher  1D8 ans 
Objet / 
Peau Usage unique: augmente Grimper de 80%.     

Vérole       Chaos  1-8 Toucher  1D8 ans Objet Usage unique: ôte 1D8 PM ou + à la victime.    
Voile de Cran Liret   Chaos  4 Toucher  1D8 ans Objet Usage unique: augmente Se Cacher de 80%.    
                                                                    
                                                                    
                                                                    
                                                                 
                                               
DUREE : Il s'agit de la durée de la rune. La durée de l'effet correspond généralement un nombre de RdC égal au POU du scripteur 
USAGE UNIQUE** : Une fois lancer, l'effet magique dure une nombre de RdC égal au POU de scripteur avant de se volatiliser 
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